
心不全緩和ケアを考える会

演 者

共催 （一社）宮城県病院薬剤師会 第一三共株式会社

座 長 浪打 成人 先生仙台オープン病院 循環器内科 主任部長

佐藤 幸人 先生

慢性、急性心不全における
栄養管理の重要性

日時：2026年2月26日 (木)19:00～20:05

Web Seminar

有田 亜美 先生

門脇 敦子 先生

心不全緩和ケアにおける栄養士のあり方

座 長

演 者

講演Ⅰ 19:00～19:20

講演Ⅱ 19:20～20:05

（ZOOMにて配信）

兵庫県立尼崎総合医療センター
副院長 循環器内科長

兵庫県立尼崎総合医療センター
栄養管理部 心不全療養指導士

形式：Zoomによるオンライン形式
（お申込方法の詳細は裏面をご覧ください）

仙台オープン病院診療支援部 栄養管理室

◆ 日病薬病院薬学認定制度 Ⅴ-2 0.5単位 を申請中です。

※ ご登録及びご視聴の方法、単位取得に関するご案内は、裏面に記載しています。
※ ご連絡いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供の

ために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご登録方法等の詳細は
裏面に記載しております
こちらからも登録が可能です→



事前ご登録方法のご案内

お申し込み方法、ご視聴方法、単位取得に関するご案内

共催 （一社）宮城県病院薬剤師会 第一三共株式会社

【お問い合わせ先】

メールが届かない、メールにて登録用URLのご案内希望など、ご不明な点がございましたら、

下記までご連絡をお願いいたします。

第一三共(株) 岡和田 akira.okawada@daiichisankyo.com

【方法】・・・下記URLよりZOOM登録用ページからご登録

https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_wrrNbdDFTJe4WVbZllmseQ

■上記URLまたは右の二次元コードよりアクセス頂き、

事前登録をお願いします。

■ご登録完了後、【ご視聴用のリンクとパスワード】を

ご登録頂きましたメールアドレス宛にお送りいたします。

研修単位(日病薬病院薬学認定制度)に関するご案内

心不全緩和ケアを考える会

■日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録をお願いします。

■キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。

■講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が発行

されません。

■研修単位は研修会で表示されるURLまたは2次元コードから、HOPESSにログインして申請

してください。キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。

※ HOPESSで単位を申請できるのは、【研修会開催日 翌日24時】までになります。

■申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。

■メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示いたします。

日時 2026年 2月 26日 (木) 19:00～20:05

Zoomによるオンライン形式形式

mailto:akira.okawada@daiichisankyo.com
https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_wrrNbdDFTJe4WVbZllmseQ

